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TARIFORDNUNG 
KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNGEN 

 
 

Tarifordnung der Gemeinde Oberhofen im Inntal über die Höhe der Tarife in den 
Kinderbetreuungseinrichtungen der Gemeinde Oberhofen im Inntal 

§ 1 
Festlegung der Tarife in der Kinderkrippe  

 

MONATSBEITRAG 
Die Betreuungskosten werden pro Monat für September bis Juni abgerechnet, die Jause und der Mittagstisch 
nach tatsächlicher Konsumation.  
Für die Abrechnung des Mittagstisches können ausnahmslos nur Abmeldungen bis 08:30 Uhr desselben Tages 
berücksichtigt werden. Dies ist schriftlich oder telefonisch an die gruppenführende Pädagogin zu melden. 
Betreuungsvariante A – 07:00 – 12:15 Uhr ohne Mittagstisch  
Betreuungsvariante B – 07:00 – 13:00 Uhr nur mit Mittagstisch 
 

 

Beschreibung Info Entgelt

2 Tage pro Woche Preis pro Monat 88,73 €

3 Tage pro Woche Preis pro Monat 133,10 €

4 Tage pro Woche Preis pro Monat 177,47 €

5 Tage pro Woche Preis pro Monat 221,83 €

Jause Preis pro Jause 1,54 €

Mittagessen Preis pro Essen 4,11 €

Materialbeitrag Preis pro Monat 4,11 €

Preis pro Monat

ab 18. Lebensmonat
Platzhaltegebühr ab 01.09 bis Eintritt  51,35 €

  
FERIENBETREUUNG 
Abrechnung in den Sommerferien im Vorhinein 
Betreuungsvariante A – 07:00 – 12:15 Uhr ohne Mittagstisch  
Betreuungsvariante B – 07:00 – 13:00 Uhr nur mit Mittagstisch 

 

Beschreibung Info Entgelt

Ferienbetreuung Vormittag Preis pro Vormittag 11,09 €

Jause Preis pro Jause 1,54 €

Mittagessen Preis pro Essen 4,11 €

 

http://www.oberhofen-inntal.gv.at/
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§ 2 
Festlegung der Tarife im Kindergarten 

 
BEITRAG 
Die Betreuungskosten werden pro Monat für September bis Juni abgerechnet, die  
Nachmittagsbetreuung und der Mittagstisch nach tatsächlicher Konsumation.  
Für die Abrechnung des Mittagstisches können ausnahmslos nur Abmeldungen bis 08:30 Uhr desselben Tages 
berücksichtigt werden. Dies ist schriftlich oder telefonisch an die gruppenführende Pädagogin zu melden. 
Vormittag:   06:45 – 13:00 Uhr mit oder ohne Mittagstisch  
Nachmittag: 13:00 – 16:00 Uhr nur mit Mittagstisch 
 

 

Beschreibung Info Entgelt

Vormittag - 3jährige (Stichtag 31.08) Preis pro Monat 64,19 €

Vormittag - 4-5jährige (Stichtag 31.08) Preis pro Monat 0,00 €

Nachmittag Preis pro Nachmittag 9,86 €

Mittagessen Preis pro Essen 5,14 €

Materialbeitrag Preis pro Monat 5,14 €

 
FERIENBETREUUNG 
Abrechnung in den Herbst-, Semester-, Oster-, und Sommerferien im Vorhinein: 
Vormittag:   06:45 – 13:00 Uhr mit oder ohne Mittagstisch  
Nachmittag: 13:00 – 16:00 Uhr nur mit Mittagstisch 

 

 

Beschreibung Info Entgelt

Ferienbetreuung Vormittag Preis pro Vormittag 10,27 €

Ferienbetreuung Nachmittag Preis pro Nachmittag 9,86 €

Mittagessen Preis pro Essen 5,14 €
 

 

 
 

§ 3 
Festlegung der Tarife für die Frühbetreuung der Volksschulkinder 

 
BEITRAG 
Abrechnung nach Konsumation  
Frühbetreuung:     07:00 – 07:45 Uhr nur an Schultagen 

 

 

Beschreibung Info Entgelt

Frühbetreuung  Preis pro Tag 2,46 €
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§ 4 
Festlegung der Tarife im Hort 

 
MONATSBEITRAG 
Die Betreuungskosten werden pro Monat für September bis Juni abgerechnet, die Jause und der Mittagstisch 
nach tatsächlicher Konsumation.  
Für die Abrechnung des Mittagstisches können ausnahmslos nur Abmeldungen bis 08:30 Uhr desselben Tages 
berücksichtigt werden. Dies ist schriftlich oder telefonisch an die gruppenführende Pädagogin zu melden. 
Betreuungsvariante A – Betreuung bis 14.00 UHR – OHNE Hausaufgabenbetreuung 
 

 

Beschreibung Info Entgelt

1 Tag pro Woche Preis pro Monat 20,54 €

2 Tage pro Woche Preis pro Monat 41,08 €

3 Tage pro Woche Preis pro Monat 61,62 €

4 Tage pro Woche Preis pro Monat 82,16 €

 
Betreuungsvariante B – Betreuung bis 16.00 UHR – MIT Hausaufgabenbetreuung 
 

 

Beschreibung Info Entgelt

1 Tag pro Woche Preis pro Monat 41,08 €

2 Tage pro Woche Preis pro Monat 82,16 €

3 Tage pro Woche Preis pro Monat 123,24 €

4 Tage pro Woche Preis pro Monat 164,32 €

 
Kurzfristig zugebuchte Nachmittage – nach Rücksprache mit der Hortleitung (egal ob bis 14:00 oder 16:00 Uhr) 
 

 

Beschreibung Info Entgelt

Zusatznachmittag Preis pro Tag 16,43 €

 
Sonstige Kosten 
 

 

Beschreibung Info Entgelt

Mittagessen Preis pro Essen 6,16 €

Jause Preis pro Jause 1,54 €

Materialbeitrag Preis pro Monat 4,11 €

 
FERIENBETREUUNG 
Abrechnung in den Herbst-, Semester-, Oster-, und Sommerferien im Vorhinein: 
Vormittag:   07:00 – 13:00 Uhr mit oder ohne Mittagstisch  
Nachmittag: 13:00 – 16:00 Uhr nur mit Mittagstisch 

 

 

Beschreibung Info Entgelt

Ferienbetreuung Vormittag Preis pro Vormittag 9,86 €

Ferienbetreuung Nachmittag Preis pro Nachmittag 9,86 €

Mittagessen Preis pro Essen 6,16 €
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§ 5 

Inkrafttreten 
 
 

Diese Tarifordnung tritt mit 01.09.2025 in Kraft. 
 

Gleichzeitig tritt die Tarifordnung des Gemeinderates der Gemeinde Oberhofen im Inntal über die Tarife in 
den Kinderbetreuungseinrichtungen, kurz „Tarifordnung Kinderbetreuungseinrichtungen“ vom 13.05.2024, 
kundgemacht vom 14.05.2024 bis 22.05.2024 außer Kraft. 
 

 
 

Für den Gemeinderat 
der Bürgermeister 
Jürgen Schreier 
 

 

Kundmachungsvermerk: 
 

Angeschlagen am:           05.05.2025 
Abgenommen am:           20.05.2025 
 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von  Jürgen Schreier elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum   30.04.2025 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.oberhofen-inntal.gv.at/amtssignatur 
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